INDICAÇÃO nº    96/2007

                                    Assunto: SOLICITA A execução de  limpeza EM TERRENO DA MUNICIPALIDADE LOCALIZADO NO  BAIRRO CORINTINHA.

                                    Senhor Presidente:

                                   INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja executada uma limpeza no terreno pertencente à Municipalidade localizado entre as Ruas Benedito Almeida Franco e Guilherme Milanez, mais conhecido como “Terreno do Morro da Força”.

                                     A presente solicitação visa a atender a pedidos de moradores da vizinhança insatisfeitos com a proliferação de animais peçonhentos no referido local, conforme ocorreu com uma moradora, que foi picada por um desses bichos em sua própria residência.

Trata-se de uma medida bastante aguardada pelos moradores daquela vizinhança, que gostariam que o terreno fosse limpo tanto para melhorar o aspecto geral da via pública como para se evitar que mais ocorrências desagradáveis venham a se suceder ali.

Sala das sessões, 28 de fevereiro de 2007.
SIDNEY FERREIRA

Vereador